
Частное общеобразовательное учреждение                                                                   

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» 

 

ПРИКАЗ 

29 августа 2025 г.                                                                                № 287                                   

 

г. Курган 

 

Об установлении размера родительской платы за содержание, присмотр и уход 

за детьми в группе продленного дня 
 

 На основании положений ОАО «РЖД» «Об обеспечении деятельности негосударственных 

(частных) образовательных учреждений ОАО «РЖД» №421р от 12.02.2014 г., «О родительской 

плате в дошкольных группах негосударственных (частных) образовательных учреждений и в 

негосударственных (частных) общеобразовательных школах-интернатах ОАО «РЖД» №904р от 

14.04.2014 г. и телеграммы Южно-Уральской железной дороги НОК Топольницкого О.А. исх. № 

УН/118 от 01.09.2025 г. «О расчете родительской платы за осуществление присмотра и ухода за 

детьми в группе продленного дня в частном общеобразовательном учреждении «РЖД лицей № 5 

имени Д.М. Карбышева»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2025 г. родительскую плату за содержание, присмотр и уход за 

детьми в группе продленного дня в РЖД лицее № 5: 

 

Класс Стоимость в месяц Примечание 

1-4  7 091,00 без учета дополнительного питания - ужин 

1-4  8 943,00 с учетом дополнительного питания - ужин 

5-11  8 030,00 без учета дополнительного питания - ужин 

2. Установить с 01 сентября 2025 г. стоимость оплаты льготного горячего питания для 

обучающихся 5-11 классов, родители которых являются участниками СВО (на период действия 

контракта) 5 519,00 руб. в месяц. Отв. С.В. Скоробогатова, главный бухгалтер. 

3. Довести информацию об изменении оплаты за содержание, присмотр и уход за детьми в 

группе продленного дня в РЖД лицее № 5 до сведения родителей (законных представителей) 

воспитателям 1-11 классов. Отв. Усольцева Е.С., заместитель директора по ВР. 

4. Бухгалтерии при начислении стоимости за содержание, присмотр и уход за детьми в группе 

продленного дня в РЖД лицее № 5 руководствоваться данным приказом. Отв. Скоробогатова С.В., 

главный бухгалтер. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор РЖД лицея № 5                   А.А. Крамер 

 

 


		2026-02-26T10:11:08+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




